
Čj. MULA 32459/2019 
Ukládací znak: 56.3 
Počet listů dokumentu:  
Počet listů příloh:  
 

Dodatek č.  1  
ke Smlouvě o výpůjčce č.j. MULA 29517/2018 ze dne 18.09.2018 (dále jen „Dodatek“) 

 
který uzavřeli tito účastníci: 
1. Město Lanškroun  
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým, 
sídlo – nám. J. M. Marků 12, 563 16 Lanškroun 
IČO 00 279 102, 
na straně jedné jako půjčitel 
 
a  
 
Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun 
se sídlem Vančurova 46, Lanškroun – Ostrovské Předměstí, 563 01 Lanškroun, 
IČO 72079878 
zastoupená ředitelkou Bc. Ivou Skalickou  
na straně druhé jako vypůjčitel 

 
 

I. 
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany spolu dne 18.09.2018 uzavřely Smlouvu o výpůjčce č.j. MULA 29517/2018, jejímž 

předmětem je nebytový prostor nacházející se v přízemí bytového domu čp. 552, který je 
součástí stavební parcely č. 3824 v obci a k.ú. Lanškroun (dále jen „Smlouva“). 

2. Předmětem tohoto Dodatku je úprava účelu výpůjčky a úprava práv a povinností vypůjčitele. 
    
 

II. 
Změna Smlouvy 

 
1. Na základě vzájemné dohody se mění článek III. Smlouvy – Účel výpůjčky následovně: 

Text článku III. Účel výpůjčky se ruší a nahrazuje se textem novým, který zní:  
Vypůjčené nemovitosti se vypůjčiteli přenechávají do výpůjčky za účelem provozování činnosti 
příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun. 

2. Do Článku VIII. Smlouvy – Práva a povinnosti vypůjčitele se doplňuje nový odstavec, který zní: 
10) Půjčitel uděluje tímto vypůjčiteli souhlas s přenecháním jednotlivých části předmětu 
výpůjčky, které dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, do užívání třetím osobám na dobu 
kratší než 30 dnů, za předpokladu, že tím nebude narušen chod organizace a účel, ke kterému 
byla zřízena. Vypůjčitel je povinen každoročně nebo při každé změně předložit ke schválení Radě 
města podmínky přenechání do užívání třetím osobám. Výnosy z přenechání předmětu výpůjčky 
do užívání třetím osobám jsou příjmem vypůjčitele, pokud půjčitel nestanoví jinak. 

 

 
 
 



III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků této smlouvy obdrží 

po jednom vyhotovení. 
3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv Ministerstva 

vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun.   
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dne zveřejnění 

v Registru smluv MVČR.  
5. Potvrzuje se podle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozd. předpisů, že 

tento Dodatek byl schválen usnesením rady města č.  588/RM/2019 ze dne 14. 10. 2019 
6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nebyl 

uzavřen v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
 
 
V Lanškrouně, dne 24. 10. 2019 
  
 
 
 
 
Město Lanškroun                                 Dům dětí a mládeže DAMIÁN 
zastoupené starostou               zastoupený ředitelkou 

Mgr. Radimem Vetchým      Bc. Ivou Skalickou 


